
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO N.º 369, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

Dá publicidade do resultado definitivo da prova de Competências Básicas aplicada no curso de Gestão Escolar e dá outras
providências.

Considerando a realização da prova objetiva de Competências Básicas do curso de Gestão Escolar realizada no dia 24 de
novembro de 2024;

Considerando o preceituado na resolução para divulgação do gabarito preliminar, bem como do período recursal;

Considerando a inexistência recursos interpostos,

RESOLVE:

1º Dar publicidade ao gabarito definitivo que se encontra no Anexo I desta Resolução.

2º Divulgar a lista dos candidatos que foram considerandos aptos, inaptos e ausentes, os quais se encontram no Anexo II
desta Resolução.

Parágrafo único. A divulgação dos candidatos encontram-se em ordem alfabética.

3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 28 de novembro de 2024.

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” Nº 09 - 01/01/2021

ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO

01 A 11 D 21 B

02 D 12 A 22 B

03 D 13 B 23 B

04 C 14 C 24 D

05 B 15 D 25 C

06 A 16 D 26 D

07 A 17 B 27 B

08 C 18 B 28 C

09 B 19 A 29 B

10 D 20 C 30 D

ANEXO II - RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS APTOS, INAPTOS E AUSENTES



NOME RESULTADO

ADEL FERREIRA CAMPOS JUNIOR APTO

ALESSANDRO ALENCAR PEREIRA DE SOUZA AUSENTE

AMARO LUIZ ALVES FEITOSA APTO

ANA CLÁUDIA MORAES MONDINI APTO

ANA ZILDA RODRIGUES DE SOUZA APTO

ANANDA DE SOUZA MENDES APTO

ANDRÉA MARIA DO ESPÍRITO SANTO AUSENTE

ANDRÉIA DE SOUZA TAQUES AUSENTE

ANDREIA PEREIRA DE SOUZA APTO

ANTONIO ANGEL PEREIRA RUIZ APTO

ANTONIO CELSO MELLO DOS SANTOS APTO

CAMILA BARRELA LIMA GUIMARÃES APTO

CAMILA CANDIDO OLIVEIRA MENEZES APTO

CAROLINE DINIZ DE ALMEIDA SILVA APTO

CÁSSIA ANDRÉIA LOZADA RIBEIRO APTO

CECÍLIA ORTIGOZA ROMERO VAZ APTO

CILENE MARIA MORAES GONÇALVES APTO

CLEBER SANTOS JAIME APTO

CLEIDE MARCELINA MARÇAL DE ABREU APTO

CRISTIANE BRITO BOTELHO PEIXOTO APTO

CRISTIANE DE SOUZA GONÇALVES APTO

CRISTIANE RAMOS MARINHO APTO

CRISTINA ARAGÃO MOREL APTO



DAMIANA CAMILA VILALVA FRANÇA APTO

DANIELLE DE SOUZA BAIANO APTO

DANYELE DIAS SAMANIEGO APTO

DÉBORA REBECA DA SILVA SANTOS APTO

DÉBORA RIBEIRO DA COSTA APTO

DEIVED DE SOUZA LEITE APTO

DENISE DIVINA BUENO APTO

DEYSE BENEDITA LEITE APTO

DIEGO RODRIGUES DA SILVA APTO

DIEGO SILVA DO NASCIMENTO APTO

DILSON VILALVA ESQUER APTO

DIOGO AMARÍLIO DOS SANTOS APTO

DOROTHÉA IRAYDES MIDON APTO

ECILA IRACI ANTUNES DE BRITO APTO

ELENIR CATARINA FERREIRA BRANDAO APTO

ELIANE DAMASCENO DA SILVA APTO

ELIER DOS SANTOS APTO

ELIETE RAMOS MACIEL APTO

ELISA DE FÁTIMA NASCIMENTO JATOBÁ APTO

ELISBELTO LUIZ CAVALCANTE APTO

ELIZABETH AQUINO DE OLIVEIRA APTO

ELIZANGELA RONDON CORREIA DOS SANTOS APTO

ENEDINA SANTOS DE MOURA APTO

ERCILIO TRINDADE DA SILVA APTO



ÉRICA LOPES XAVIER APTO

FELIPE MOREIRA PINTO APTO

FERNANDA CHAPARRO DE LUCENA APTO

GELSIMARA CUNHA DOS SANTOS APTO

GILMAR DE LIMA GALVÃO APTO

GILMAR FERNANDES MARTINS APTO

GREUCIMARE MARIA ALVES PEREIRA INAPTO

GUILHERMANDO DE ARRUDA FILHO APTO

HELBER PIRES DA COSTA APTO

IOLANDA CRISTIANE BARBOSA SANTOS AZIZ APTO

JAIRTO SARAIVA MOREIRA INAPTO

JANIL GONZAGA DA ROSA E SOUZA APTO

JEFFERSON FERNANDES DA SILVA BRITO APTO

JENNYCLAUDIA FERNANDA SOUZA CAMPOS APTO

JOCIENE LEMES DE CAMPOS APTO

JOECI DAS DORES GONÇALVES SAMBRANA APTO

JORGE LUIZ SAMANIEGO SAMBRANA APTO

JOSÉ AUGUSTO ALBUQUERQUE RABELO APTO

JOSIANE DE SOUZA MEAURIO APTO

JOSIMAR JUSTINIANO RODRIGUES APTO

JOYCE KELLY ELEUTERIO BENITES APTO

JÚLIO CÉSAR DA ANUNCIAÇÃO MIRANDA APTO

KARINA CRIVELINI APTO



KARLA HELENA BASTOS DOS SANTOS APTO

KRISLEINE SILVA SIMÕES APTO

LAUDICÉIA LEITE LAROCCA APTO

LAURA HELENA DA SILVA APTO

LAURA JANAINA GARCIA QUIDA APTO

LAURA LEITE LAROCCA SCALAS GALVARRO APTO

LAUREANO SILVA DE AMORIM INAPTO

LAYZE APARECIDA HERRERA CASSANHA APTO

LÉLIA RODRIANE DE ARRUDA ASSAD APTO

LENA MARIA BOTELHO LIMA DE FANOLA AUSENTE

LENIR FERNANDA GOMES DA SILVA APTO

LEONETE COSTA IBARRA AUSENTE

LÍDIO GUILHERME ROJAS JUNIOR APTO

LOURIVAL MORAES FERNANDES APTO

LUCIANE APARECIDA DA ANUNCIAÇÃO APTO

LUCIMARI SARA DAS NEVES APTO

LUIS MANOEL BEZERRA APTO

LUIZ CARLOS VARGAS APTO

LUNAIR AMORIM MESSIAS APTO

MARCIA APARECIDA BARBOSA DA SILVA APTO

MÁRCIA CRISTINA CAPISTRANO DA ROSA APTO

MÁRCIA IVANA DO AMARAL APTO

MARCIA MARTINS QUEIROZ APTO

MARCIA RAMIRES DE ARRUDA APTO



MARCIELE MORRONE ZÓRIO GOMES DA SILVA APTO

MARCIENE PEREIRA GARCIA INAPTO

MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA AUSENTE

MARELISA RODRIGUES VILARGA PAES APTO

MARIA DA PENHA CAVALCANTE BOEHM DA SILVA AUSENTE

MARIA FRANCIANE BEZERRA DE OLIVEIRA APTO

MARIA ZILDA DE SOUZA LEITE APTO

MARIANA GOMES DUARTE APTO

MARIANA VACA CONDE APTO

MARICELEN DOS SANTOS RODRIGUES MOTTA AUSENTE

MARLI DAS NEVES GUADALUPE APTO

MARTA JANICE DA SILVA RODRIGUES APTO

MARTA MARIA CALDEIRA PADILHA APTO

MELINA CARVALHO DE SOUZA APTO

MILENA CAMPOS LEITE AUSENTE

MINIRA FRANCO DOS REIS APTO

NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA APTO

NEVILSON DA SILVA CRUZ APTO

PATRICIA OLIVEIRA ACIOLY AMARAL APTO

PAULO CESAR LOPES DOS SANTOS APTO

PEDRO RODRIGUES DE MIRANDA APTO

RAQUEL RICCO WASSOUF APTO

REGIANE MARQUES DE SOUZA ALMEIDA APTO

REGINA COELHO NOGUEIRA DE MELO APTO



REJANE ROSA APARECIDA DO VALLE APTO

RENATA DE OLIVEIRA ESQUER AUSENTE

RENNAN ANDRADE DOS SANTOS APTO

RICARDO COELHO ASSAD APTO

RONDINELLI LEITE OLARTE APTO

ROONEY DOS SANTOS SOUZA APTO

ROSA VELEZ ESCALANTE FERNANDEZ AUSENTE

ROSELI NERY DE ANDRADE BENTO APTO

ROSEMARY BOTELHO MOREIRA DE SOUZA APTO

ROSEMEIRE ESTEVES DOS SANTOS APTO

ROSEMEIRE GOMES DE FREITAS PARA AUSENTE

ROZEMERI DOS SANTOS APTO

SANDRA LAURA DE CAMPOS SANTIAGO GARCÍA APTO

SANDRA MARIA JUSTINIANO DE SALES APTO

SARA VALENCIO DA COSTA APTO

SEBASTIANA LUCAS MACIEL INAPTO

SHIRLEY DE OLIVEIRA RAMALHO APTO

SHIRLEY DOS SANTOS CANDIDO DE AZEVEDO APTO

SILMARA CRISTINA NERY DE FREITAS BALANCIERI APTO

SIMONE DA SILVA LEITE AUSENTE

SOLANGE RANGEL OLIVEIRA APTO

STELA CRISTINA DE CARVALHO MARINHO AUSENTE

SUZIMEIRE DO CARMO DAS NEVES BARBOSA APTO

TANIA LUCIA RODRIGUES AUSENTE



TÂNIA MARIA DA COSTA GUIMARÃES APTO

TATIANA DA SILVA RAMOS BATISTA APTO

TATIANE CECÍLIA DE LIMA MARTINS SALES APTO

TATIANE ROBERTO DA SILVA AUSENTE

TATIANE SOARES DE OLIVEIRA APTO

TATIANE ZABALA GOMES APTO

TEREZA CRISTINA MARTINEZ APTO

THAMMI CAMILA ARRUDA FORMIGA CASTRO APTO

TIAGO MARTINS DE MELO APTO

VALÉRIA ALVES PINTO AUSENTE

VALÉRIA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA CABRAL APTO

VANESSA RODRIGUES NEPOMUCENO VIDAL DOS
SANTOS APTO

VANESSA SOARES DOS SANTOS APTO

VANIA CARNEIRO APTO

VANNA GIANE DINIZ APTO

VANUZA NUNES DE SOUZA VIEIRA APTO

VERÔNICA CHAPARRO DE LUCENA APTO

VICENTINA MARIA DA SILVA AUSENTE

WAGNER DE OLIVEIRA PAES APTO

YURY OJOPI GAONE APTO

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b53c4232

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T03:07:08-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




